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Tisztelt Olvasóink!

Szeretettel üdvözlöm Önöket. A FótCafe havilap 
III.évfolyamának 9. számát tartják kezükben.  Az 
újság olvasásához jó szórakozást kívánok munkatár-
saim nevében is .

                                           

                                          Ötvös Tibor főszerkesztő
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APRÓHIRDETÉS

TÁRSKERESŐ

Nyeretlen sorsjeggyel autót nyerhet-  a Kisalagi Lottózóban Fót, Németh K.u.59.

Meglévő társkeresőimnek keresek min-

den korosztályból hasonló érdeklődésű 

hölgyeket és urakat. Bizalom, diszkréció!

Bejelentkezés: 06-30-228-4096  

 
www.fotcafe.hu   -      A FÓTCAFE weboldalának támogatói 

Rovó Benzinkút, shop   
Fót, Keleti Márton u.7.     

Kisalagi Lottózó fénymásolás, fax  
Fót, Németh K.u.59    

PRO MOTOR Gumisműhely  
 06(30)9664-854     

Marco Pollo pizzéria, ételkiszállítás  
www.marcopollo.uw.hu    

Kalmár -Tetők kivitelezése  
     06(20)88-688-38  

Molnár Péter földmérő  
        06(30)9713-988  

Nagy gyakorlattal rendelkező nyelv-
tanár egyéni és csoportos órákat ad. 
Sok éves tapasztalat, bevált, haté-
kony módszerek, jó hangulatú órák 
kezdőtől a felsőfokú nyelvvizsgáig. 
Gazdasági nyelv oktatását, tolmácso-
lást és fordítást is vállalok. Cégek, is-
kolák számára kihelyezett csoportos 
órákat tartok Fóton és környékén. 
Tel.: (70) 314 21 81

***********************************
Házkörüli munkára, heti 1 alkalommal, 
karbantartót felveszünk a Gladiator 
edzőterem területére. 
T.: 06-20-9-648-093

SPANYOLTANÍTÁS FÓTON

ÉTLAP         
Rendeljen most: Tel: 06/30/2803-967

42.hét Október 12-16.
Hétfő Gombaleves, magyaros csirkemáj, rizzsel
Kedd Zöldborsóleves, bolognai spagetti
Szerda Csontleves fi nommetélt, rántott sertésszelet tört burgonya
Csütörtök Rántott leves, paradicsomos húsgombóc, főtt burgonya
Péntek Palócleves, káposztás tészta 
43.hét Október 19-23.
Hétfő Karfi olleves, bácskai rizseshús
Kedd Zöldség leves, paprikás krumpli virslivel
Szerda Zellerkrémleves, sült csirkecomb vajas burgonyával  
Csütörtök Májgombóc leves, kelkáposzta főzelék csibe ropogóssal
Péntek Bakonyi betyárleves, tejberizs kakaóval
44.hét Október 26-30.
Hétfő Zöldborsóleves, sertéspaprikás tésztával 
Kedd Zelleres burgonyaleves,  carbonara spagetti
Szerda Olasz zöldségleves, Dubarry pulyka mell
Csütörtök Húsleves tésztával, székelykáposzta
Péntek Sertés raguleves, szilvás derelye

Kedves Fóti Polgárok!
41 éves a „Fóti Ősz rendezvénysorozat”. Könyvtárunk-
ban gyűjtjük a szüreti felvonulásról és a műsorról ké-
szült fényképeket, a meghívókat és az újságcikkeket,  
sajnos néhány év hiányzik. Szeretnénk teljessé tenni a 
gyűjteményt, ezért kérjük Önöket, hogy aki rendelkezik ilyen 
dokumentumokkal, hozza be a könyvtárba, mi beszkenneljük és 
visszaadjuk!  Segítségüket köszönjük:      A könyvtár dolgozói

Tó vendéglő közétkeztetés 720.-Ft/nap

MOTOR Gumisműhely

ti

                                 

42.hhhététéétét Okt

Tó

Köszönetet mondunk rokonoknak, szomszédok-
nak, ismerősöknek, mindazoknak, akik Varró 
Jánosné (sz.: Kurucz Erzsébet) temetésén részt 
vettek, sírjára virágot tettek. Ezúton köszönjük 
meg Mezei Tibor ref. lelkipásztornak és a 
Kegyeleti Szolgálat dolgozóinak munkáját.                
                                                                  a Gyászoló család
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41.Fóti Szüret 
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Hogy így, utólag mi jut eszembe az idei Fóti Szüretről?
Például, hogy ez volt a negyvenegyedik. Egy város életében ez nem 
kis eredmény, főleg akkor, amikor manapság nagy hagyományú 
rendezvények kerülnek igen nehéz, sokszor lehetetlen helyzetbe, 
vagy ne adj’ Isten, el is maradnak. Úgy gondolom, az, hogy idén is 
volt, lehetett Szüret, önmagában is nagy szó. Már csak azért is, mert 
korunkban igen fontos tradícióinkat őrizni, olykor-olykor beléjük 
kapaszkodni, és mert alkalom ez Fótnak, hogy városközösségét 
megtartsa, formálja, egyáltalán: megélje.
Aztán eszembe jut még a gazdagság... 
Nem árulok el titkot, és meglepetés sem lesz: az idei Szüret termé-
szetesen nagyon szűk, szinte jelképes költségvetésből született. De 
mégis gazdag volt valamiben, és ez az összefogás. 
Számunkra, akik nem egyszer álltunk minden fi zikai, anyagi és tár-
gyi lehetőségeinket meghaladó feladatok előtt, az egyik legszebb 
élmény az volt, hogy mindig érkezett segítség, egy felajánlás, egy 
felvállalás, egy ottlét vagy bármi formájában; és akik mellénk álltak, 
mindtől azt hallottuk: szereti ezt a várost, tenni is akar érte és örül 
az alkalomnak. 
Ugyanilyen jó szívvel emlékszünk arra, hogy egyre többen csatla-
koznak a lovas felvonuláshoz saját örömükre, hogy méltán büszkél-
kedhessenek lovaikkal, szekereikkel, hogy megmutassák magukat, 
hogy ott legyenek - vagy ha tetszik: itt, köztünk legyenek.
Erről az jut eszembe, hogy köszönöm. Mert régi és új segítőink, a 
hozzánk csatlakozók barátságát megélni felemelő érzés és élmény 
volt. És persze ugyanilyen szép volt látnunk a mosolygó gyerekar-
cokat, a kíváncsi tekinteteket, a 
tapsoló kezeket, a díjuknak örülő 
borászokat, az „új hagyományú” 
Szüreti Szekerek Szépségverse-
nyén indulókat.
Minden munkatársammal együtt 
bízunk abban, hogy sikerült szépet 
adnunk a városnak, örömmel gon-
dolunk vissza a 41 röpülő galambra, 
abban a hitben, hogy felszáll majd 
a negyvenegyedik után a negyven-
kettedik, negyvenharmadik, negy-
vennegyedik, negyvenötödik…
        
     Bicskei Éva igazgató
        Fóti Közművelődési és 

       Közgyűjteményi Központ      

Hogy így, utólag mi jut eszembe az idei Fóti Sz

  Szüret után...
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Lovasverseny

„NEM VAGY EGYEDÜL”
A fennállásuk 15. évfordulóját ünneplő Démoszthenész Beszédhibások és Segítőik Országos Érdekvé-
delmi Egyesülete és a Közhasznú Alapítvány a Dadogókért közös jubileumi rendezvénye  
Időpont: 2009. október 18. vasárnap 9.00 – 19 óra
Helyszín:    IBS Nemzetközi Üzleti Főiskola, 1021 Budapest, Tárogató út 2-4.
PROGRAM           Délelőtt és kora délután
Konferencia a Démoszthenész Egyesület rendezésében, amelyben szó lesz a logopédiai ellátás fejlődéséről, a két szervezet 15 
éves eredményeiről, a dadogás gyógyításának elméleti és gyakorlati módszereiről személyes oldalról, és egy  gyakorlatot bemu-
tató óra keretében a szakma oldaláról: Mi és hogyan történik egy dadogó órán? A színjátszás és dadogás kapcsolatáról. Megismer-
hető lesz Dr. Martin F. Schwarz „Soha többet dadogás” című könyvében leírt módszere és a vele szerzett tapasztalatok.
                                  Délután
A Közhasznú Alapítvány a Dadogókért ünnepi műsora a dadogás világnapja alkalmából. Beszédet mond 
Michael Winkler, a dadogók Nemzetközi Önsegítő Szervezetének képviselője és Dr. Lajos Péter, az ELTE 
GypFK Logopédiai Tanszékének vezetője. Megtörténik a legnagyvonalúbb támogatók/adományozók, 
a leghűségesebb önkéntes segítők, valamint az alapító és jelenlegi kuratóriumi tagok köszöntése.
Az ünnepi műsor szereplői érintettek, hozzátartozóik, valamint az Alapítvány önkéntes segítői:
Hegyvidék Szimfonikus Zenekar, Gémesi Géza,  Mona Dániel, Stuller Dalma, Másik János, Bálint Péter, 
Őze Áron, Megyeri Krisztina, Szalai Simon, Gayer Ferenc, Sipos Mihály, Kardos Mária, Hacknauer Bet-
tina, Metykó Viktória 
A délelőtti konferencia részvételi díja 3.000-5.000,- Ft közötti, az egyesület honlapján részletesen megte-
kinthető. A délutáni műsorra a belépés díjtalan.
A szünetben képzőművészeti árverés az Alapítvány a Dadogók javára (a leütésre kerülő tárgyak az esemény 
előtt egy héttel az Alapítvány honlapján megtekinthetők) Az Egyesület és az Alapítvány 15 évét bemutató 
kiállítás egész nap megtekinthető.
A részvételi szándék bejelenthető levélben az 1082 Budapest, Üllői út 54-56. A. II. 14. szám alatti címen, 
e-mailben a demoszthenesz.civil1989@gmail.com címen.
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Lovasverseny fóti aspektusból…

Remélem, nem tévedek túl nagyot, amikor azt 

mondom, hogy ötödször rendezte meg a Nem-

zetközi Gyermekmentő Szolgálat a Magyar 

Lovasterápia Szövetség fóti lovardájában a 

Nemzetközi Díjlovasversenyt és a Fogyatékosok 

Lovasversenyét. Mi minden évben ott voltunk 

a Károlyi Gyermekközpontban (mellett?) ren-

dezett eseményen, az első években még a Fót-

Online internetes újság, az utóbbi két évben 

pedig már mint a Fótcafe újság szerkesztői. A szövetség és a verseny 

szervezői előszeretettel hívnak, és mi lelkesen jöttünk és jövünk, 

hogy beharangozzunk, 

majd tudósítsunk a 

történésekről.

Az első évektől Sipos 

János kollégánkkal, 

barátunkkal, a Magyar 

Rádió és a Eurosport szerkesztőjével, szakértőjével tettük mindezt, s nemcsak a lovak és a 

hivatásos lovasaik produkcióitól maradt tátva a szánk, hanem olykor elérzékenyülve néz-

tük a fogyatékos gyermekek boldog pillanatait, megható teljesítményeiket. A díjak átadó-

iként a magyar közélet nagyjai adták-adják itt át egymásnak három-négy napon keresztül 

a lovasverseny bejáratának képzeletbeli kilincsét. 

Ez ezúttal sem volt másképp, hiszen a házigazda  Magyar Gyermekmentő Szolgálat elnöke, 

Edvi Péter olyan személyiségeket köszönthetett díjátadóként, mint Wichmann Tamás kenu-

világbajnok, Csapó Gábor olimpiai bajnok vízilabdázó vagy Buzánszky Jenő, az Aranycsa-

pat legendás játékosa. Politikusok is jöttek pártállástól függetlenül, és védnökként, díjáta-

dóként, házigazdaként 

vettek részt, többek 

között Kuncze Gábor, 

Dr. Kövér László és Tar-

lós István. Az üzleti kö-

rökből elég, ha Tarsoly 

Csabának, a Quaestor 

Zrt. tulajdonosának, Pataki Ágnes egykori sztármodellnek vagy Járai 

Zsigmond volt jegybankelnöknek a nevét említjük. S ne feledkezzünk 

meg Szepesi György, a még mindig oly népszerű rádióriporter jelen-

létéről sem, aki a kezdetektől fogva segíti a verseny népszerűsítését. 

Ami az esemény fóti összefüggéseit illeti, eleinte még kevésbé, de az 

elmúlt két évben mintha talán a fótiak érdeklődését is sikerült volna 

felkelteni, akik szerencsére egyre nagyobb számban látogatnak ki a 

dinamikusan fejlődő lovascentrumba. A Nemzetközi Gyermekmentő 

Szolgálat és a Magyar Lovasterápia Szövetség tevékenységéről rész-

letesebben a www.lovasterapia.hu oldalon olvashatnak.
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Tizenöt év! Akárhogy számolom is... 15 év. Ugyanis már ennyi időt és ugyanannyi sikeres versenyt tudhat maga mögött fennál-

lása óta a Fóti Motorbarátok Köre, amely szeptember 6-án rendezte meg Jubileumi Veteránjármű Menetpróbáját a Kisnémedit 

Püspökszilággyal összekötő 2,5 km-es „szerpentinen”. 

A jeles eseményt mindkét község illetékes szervei teljes mellszélességgel támogatták, ami a motorosok álmoskönyve szerint már felér egy fél 

sikerrel. A tapasztalatok alapján elmondható, hogy a polgármesterek, valamint több helyi vállalkozó és a faluőrség is időt, pénzt, fáradtságot 

nem kímélve, egy emberként állt az ügy mellé.

A korábbi évek gyakorlatától eltérően idén kétnaposra lett tervezve a verseny. Az első az edzésnek, a második a versenynapnak lett kitűzve. A 

szombat délig tartó gépátvétel végéig közel 50 jármű - zömében kétkerekű, amelyből a legöregebb évjárat 1926-os volt - adott le nevezést.

Örvendetes látvány volt az is, hogy egyre több igényesen restaurált magyar motor bukkant fel.

Pont egy ilyen jármű lett közönségdíjas egy Csepel „személyében”, míg az autóknál egy Alfa Romeo diadalmaskodott. A verseny a már 

ismert kategóriákban, de csak átlagtartó üzemmódban lett meghirdetve. Ebből kifolyólag a sebességet mindenki maga választotta. 

Méltóságteljesen kapaszkodtak felfelé a járművek, amolyan „semmi kapkodás, semmi vehemencia” stílusban.

Persze a speciál motorok azért nem éppen vánszorogtak. Az autók is ehhez a módihoz próbáltak idomulni, a 02-es pálya BMW például, 

amely igencsak szedte kerekeit, osztatlan sikert aratott a nézők és elismerést a társak körében.

Díjazásban az első három helyezett részesült, mégsem ment haza senki üres kézzel.

Nagy megtiszteltetésnek vette mindenki, hogy a versenyzők között üdvözölhette a sokszoros magyar bajnok Csepregi Györgyöt, aki korát 

meghazudtoló módon üli meg még ma is a motort. A verseny után sokan kaptak tőle autogramot. A támogatók bőkezűségére jellemző, 

hogy szombaton Püspökszilágyon, vasárnap Kisnémediben látták vendégül a résztvevőket. Erről a jól sikerült jubileumi összejövetelről a 

megfelelő zene sem hiányozhatott, amelyről most a Beta Block Blues Band gondoskodott mindannyiunk legnagyobb megelégedésére.

                                                                                                                                                                                                        Szöveg: Tárkányi László

 XV.FMBK Jubileumi Veterán Verseny   2009.09.04-06. XV.FMBK Jubileumi Veterán Verseny   2009.09.04-06.

Rendőrségi hírek…
Szeptember(ben) 11 
A dátum ismert és a hozzá kapcsolódó események is, Fóton azonban más 
értelmet is nyert.  Szeptemberben Fóton 11 alkalommal törtek be - vagy 
fel - lakásokba (-at), házakba (-at)… A sértetteknek 11-ből 11 keserűség. Zö-
mében kora este, többnyire hátsó, kevésbé feltűnő helyen lévő teraszajtó 
befeszítésével, legyen az fa-, vagy műanyag nyílászáró. A zsákmány általá-
ban készpénz és arany ékszer. Az okozott kár helyszínenként 50.000-
600.000,- forint között változik. A FótCafe előző számaiban többször 
is beszámoltunk a lakosság sérelmére elkövetett betörésekről. Úgy 
tűnik, sem megakadályozni, sem visszaszorítani nem sikerül a 
számukat. A fóti rendőrparancsnok civil gépkocsiban, civil ruhás 
rendőrökkel járőröztet a városban a hatékonyabb felderítés érde-
kében, emellett ismét a fótiak segítségét kéri. Egy rendszám, egy 
személyleírás, egy gyors bejelentés sokat segíthetne az ügyön. 
Előre is köszönik az információkat...

Fóton a prostitúció felszámolva…?
Kisöpörtük az örömlányokat Fótról - hangzott el a fóti rendőrök 
parancsnokának szájából a mondat. Nem csoda, hogy örül, hiszen 
kapacitásuk nagy részét szinte folyamatosan lekötötte a „prostik” és 
tevékenységük felszámolására tett erőfeszítésük. Eddig tették a dol-
gukat, az elkövetőket szorgosan vitték be és tették a feljelentéseket, 
majd a bíróság átmenetileg kivonta a lányokat a forgalomból, hogy 
pár hét után visszatérjenek „szolgálati helyükre”. Ez így ment hóna-
pok, évek óta… Most azonban némi fordulat állt be az ügyben, mert az 
egyik őrizetbe vett hölgyemény feljelentést tett egy férfi  ellen, aki elmon-
dása szerint erre a munkára kényszerítette. A rendőrség őrizetbe vette a 
lányok gyámolítóját és a legutóbbi hírek szerint megalapozott a gyanú el-
lene emberrablás, prostitúcióra kényszerítés és még megannyi vádpont-
ban. A lányok azóta köddé váltak. Az, hogy ezzel véglegesen eltűntek vol-
na Fót utcáiról, némileg vágyálomnak látszik, de reménykedjünk abban, 
hogy a tömlöcbe vetett „menedzser” helyébe nem lép senki...



Fehér Béla: Triptichon (részlet)
Reggel arra ébredtem, hogy valaki mászkál a lakásban, de csak Fiammetta érkezett meg, a takarítónő. Vaskos lábú, faragott fejű lombard 

markotányosnő. Amikor meglátott, sikítva kihátrált az előszobába, közben hanyatt esett, és átbukott az esernyőtartón. Minden bizony-

nyal az öltözékem rémisztette meg. Festőköpenyem nem lévén, Zsófi  nővérem selyemkimonóját viseltem, combközépig érő búzakék 

harisnyával, fejemen rózsaszín úszósapkával, ugyanis semmilyen reneszánsz sapkát nem találtam a lakásban, hiába túrtam fel a szekré-

nyeket. Amikor Fiammettának megmagyaráztam, ki vagyok, szegény pára két konyakot is lehúzott az ijedtségre, ettől aztán olyan lett, 

mint a kezesbárány, hagyta magát az ablakhoz vezetni, és vonakodás nélkül szemügyre vette a Morris Minoromat. Az autó után a fest-

ményemmel dicsekedtem el neki. (…) Fiammettának be nem állt a szája, szünet nélkül darálta a magáét, mintha egy soha véget nem érő 

balladát énekelne. Polentát sütött reggelire, aztán munkaköpenyt öltött, és nekifogott a takarításnak, én pedig szaladtam a kamrámba, 

hogy késedelem nélkül munkába vegyem az írószekrény másik oldalát. Apró ecsetvonásokkal üde, zöldessárga toszkán tájat vittem fel 

a lealapozott területre, azonban a vidék nyugodtságát megzavartam a kép tetején megjelenő cinóbervörössel, amely a fenyegetően 

közeledő naplementét jelzi. (A nap vége halál! A reggel a kínszenvedések díszkapuja. A dél aggastyánkor! A délután az idő ugrándozása. 

Vagyis minden napszak egyre megy!) Ezután következett a munkám legkényesebb része, Fiammettát óhajtottam rávenni arra, hogy le-

gyen a modellem. Tartottam tőle, hogy felháborodik, önérzetesen kikéri magának, az arcomba csapja a felmosórongyot, vagy a fejemet 

kezdi ütlegelni a porszívó gégecsövével. Minden modell szereti eljátszani, mennyire szemérmes, közben pedig legszívesebben kifordíta-

ná önmagát, hogy megmutassa, mije van neki legbelül!
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Előző számunkban elkezdett Fehér Béla-ismertetőnket ígéretünkhöz híven a tizen-

négy kötetes fóti író műveinek rövid bemutatásával folytatjuk, ezúttal egy regény-

részlet társaságában.

A kék autó: a klasszikus krimi még nem a kiforrott Fehér Bélát mutatja, bár szárnypróbálgatásnál 

több a francia Riviérára kék Trabantjával utazó, s ott gyilkosságba csöppenő magyar házaspár bő 

humorral megírt kalandos, szövevényes magánnyomozása.

Zöldvendéglő: Hajdúhadház az ’50-es években - s a valódi írói indulás. A szerző legszemélyesebb 

regényében körorvos nagyapja előtt tiszteleg - a könyvben is Feri nagyapaként szerepeltetve, a 

Fehér-világ egyetlen gáncstalan fi gurájaként -, s fel-feltűnik a „tutyigatyás kis Bécó” is, miközben a 

másfél évszázaddal korábban élt helyi tudós orvos páncélos jelmezbe öltözött kísértete riogatja a 

csodabogár falusiakat. A település emblematikus helyszíne a csárda, amely csak a regény végére 

nyeri el címbeli nevét, egy péklapáton repkedő táltos/boszorkány kommentálása mellett.

Törökméz: A XVIII. század egyik török bölcsének főúri udvarában járunk a Rákóczi-szabadságharc bukása után, ahol a fejedelem emigrált 

katonája, Levend is szolgál. Az Ezeregy éjszaka hagyományait követve mesék, történetek hangzanak el - két évszázaddal későbbről, míg a 

bolondos török szavakat és találmányokat kreál - amelyek ugyancsak kétszáz éven belül nyernek új értelmet. Érdekes fordulatok után a főúr 

végül kiesik a szultán kegyéből és kíséretével együtt (köztük Levenddel és egy érzéki háremhölggyel) menekülnie kell - honvággyal küszkö-

dő kegyeltje hazájába: természetesen Hajdúhadházra.

Romfürdő: A legszürreálisabb Fehér-mű ismét Hadházra, a Görbekerti-családba és a múlt, jelen, jövő összekuszálódó, időtlen fantasztikumá-

ba kalauzolja az olvasót. A magyar-török család ősapja és ősanyja a Törökméz főhőse és az említett háremhölgy - török mintára épült, de már 

csak romként álló fürdőjük éppúgy része a mindennapi életnek, mint szintén rég elhalt („eltűnt”) családtagjaik, akik hol hús-vér alakban, hol 

más fantáziadús formákban népesítik be a kúriát. Leszármazottjuk, Görbekerti Abulgázi társaságában kalandozunk e kaotikus világban - míg 

végül az elbeszélő is „eltűnik” egy lószőrmatracban.

(Ez utóbbi három regény később regénytrilógiaként is megjelent.)

Egyenes Kecske: az átdolgozás és bővítés után Alszik a doki Betlehemben címmel is kiadott könyv a rendszerváltás csődjének beszámolója 

egy kábítószermámorba menekült fi atalember, Pogácsás Jani szemszögéből, széthulló, elzüllő családjáról és környezetéről, így munkahelyét 

vesztett, stricinek álló vasúti pincér apjáról, egy pornómozi-hálózat tulajdonosához költöző anyjáról, gyógyszerkísérletekből élő sógoráról 

vagy bizarr kapcsolatokba menekülő barátjáról. Az írói világ és eszköztár (pl. a trágár kifejezések átalakítása hasonlóan hangzó, de ártalmat-

lan jelentésű szavakká) teszi szórakoztatóvá a legsötétebb tónusú Fehér-művet.

Filkó: két kiadást megért abnormális, misztikus románc a munkásszállón élő, középkorú, családos teherautósofőrről, a hadházi illetőségű 

Görbekerti Filkóról, és a közelben „dolgozó” prostituáltról, a címszereplőt furcsamód visszautasító Bettiről (futtatója az előző regényből ismert 

Pogácsás Lajos). Testiből érzelmi vággyá érő, különös módon beteljesülő szerelmüket egyedi fi gurák és jelenségek körítik, Filkó kollégáitól 

kezdve nyomorult, vén nagyapján és annak földön kívüli látogatóin át a csodás átváltozásokig és egy balkézről származó, szuperintelligens 

csecsemőig, aki teleportálással kerül Betti „védőszárnyai” alá...

Triptichon: Görbekerti Gáspár olaszországi rokonlátogatása során felfedezi magában a reneszánsz festőt, s a fél évezredes stílusú festmé-

nyeivel - Giardino da Storto néven - világhírűvé válik. Meghökkentő című és témájú alkotásai (pl. Mészáros bácsi új biciklibelsőt kapott vagy 

Adolf Hitler prédikál a frontra induló halaknak) mellett főműve a címbeli szárnyas oltár, amelynek három része a regény mellékszálait képezi: 

e történetek révén Rákóczi rodostói életét, a rákbetegek kórházának lakóit és a pusztító savas esőt előállító fi zikusokat ismerhetjük meg. Ám 

hősünk tehetségét és művét az Úr adta, s az Úr is veszi el...

Fültől fülig: a fantasztikumtól leginkább mentes, de talán legfergetegesebb Fehér-regény békebeli közegben és helyen játszó-

dik: az előző századforduló Tusnádfürdőjén, ahol Skrabek, a bérgyilkos mulatságos félreértések folytán nem tud végezni Gulácsy 

Etyien gróff al, miközben a potenciális áldozat bohókás lánya a bérgyilkos, Skrabek pedig a városkában feltűnő angolvécé-ügynök 

kapcsán esik tévedésbe. Eközben szintén tévúton járó detektívek üldözik a munkásmozgalom sikkasztó élharcosát, de megismer-

hetünk többek között egy cipészből lett operaénekest és egy kecskesajtot készítő féltestvérpárt (köztük újból egy Görbekertit) is.

Fehér Béla hangjátékai Kutyasétáltatás, míg tárcanovellái Éjszakai személyvonat és - e nyáron - Lecsó címmel jelentek meg, amelyek a 

mai valóság elé tartanak görbe tükröt, a „Fehér-univerzum” immár jól ismert írói eszközeivel.

Következő számunkban a szerzővel készített interjúval és a Filkó egy részletével zárjuk lapunk őszi Fehér Béla-sorozatát.                                        L. I.

Fehér Béla és „kedves degeneráltjai”
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Immunrendszerünk kifi nomult, összehangolt rendszer, amely megóv bennünket a betegségektől. Szervezetünket a hely-

telen táplálkozás, a szűnni nem akaró nagyfokú stressz, a rendszertelen, mozgásszegény életmód és a környezeti ártalmak 

terhelik leginkább. Rengeteget hallunk és olvasunk róluk, s mégis alig-alig változtatunk valamin, pedig a megelőzés sokkal fon-

tosabb, hatásosabb és kifi zetődőbb, mint a kapkodás, amikor már nagy a baj. Immunrendszerünk kifogástalan működéséhez 

nekünk is támogatást kell biztosítanunk, különben a sorozatos támadásban kimerül, s az állandó harcban alulmarad. 

Nézzük meg, mit tehetünk védelme érdekében!

Immunrendszerünk  70%-a a bélrendszerünkben található, ezért kiemelten fontos a bélrendszer állapota és a helyes táplálkozás! Bélrendszerünk 

egészségét óvhatjuk Aloe Verával, amely méregtelenítő hatása mellett tartalmazza a szervezetünk számára fontos aminosavakat, vitaminokat, 

ásványi anyagokat, nyomelemeket és szénhidrátokat. Itt kell megemlíteni a jótékony bélbaktériumokat is, amelyekre nagy szükség van a normál 

bélfl óra fenntartásához.

Echinacea (kasvirág)

Véd a baktériumok, vírusok, gombák és egyéb kórokozók ellen. Felgyorsítja a szövetek regenerálódását, csökkenti a gyulladást. Segíti az immun-

funkciók beindítását. Az echinacea segíthet megelőzni a két leggyakoribb vírusos fertőzést: a náthát és az infl uenzát. A legteljesebben akkor fejti ki 

hatását, ha a betegség első tüneteinél alkalmazzák, de később is segít a tünetek enyhítésében és a gyorsabb regenerálódásban.  

Propolisz

Felső légúti betegségek, köhögés, infl uenza és nátha megelőzésére kiválóan alkalmas. Gyulladáscsökkentő hatása miatt 

ajánljuk még torokgyulladás, légcsőgyulladás, húgyúti fertőzések és az emésztőrendszer gyulladásainál.

Fokhagyma

Baktérium-, gomba- és vírusölő hatású. Serkenti az immunrendszer működését. Ajánljuk még koleszterinszint csökkentésére, 

vérnyomás szabályozásra. Antioxidáns hatása segít a szív-és érrendszeri betegségek megelőzésében.

A vitaminok közül kiemelten fontos ebben az időszakban az A-, E-, C-vitamin, valamint a szelén és a cink.

Vigyázzuk, óvjuk és segítsük immunrendszerünket, hiszen nélküle nem tudjuk legyőzni szervezetünk ellenségeit!

Számítógépes fi zikai állapotfelmérés Dr. Josef Jonáš-féle módszerrel, személyre szabott szaktanácsadás (bejelentkezés szükséges)!

, 

Egészség

További választékunkról 
édeklődjön telefonon 
(főételek, frissensültek, Hot-
Dog, tésztafélék, desszertek)
Csomagolás: Tál-sültek 80.-
pita-hambi 50.- leves-tészta-
desszert 50.- evőeszköz 50.-

A heti melegétel- 
étlapot(A-B-C menü)

 kérje telefonon !

Immunrendszerünk kifi nomult, összehangolt rendszer, amely

    Egészségünk védelme ősszel



Küzdelmes hónap elé nézel, de 
könnyedén veszed az akadályo-
kat kitartásodnak köszönhetően. 
Szerelmi téren viszont legyél türel-
mesebb, ne feledd, az igazi úgyis 
akkor toppan be, amikor épp nem 
számítasz rá! 
A sport most tökéletes kikapcso-
lódás számodra, és nem melles-
leg bombaformába hoz!

Fordulatokban bővelkedik számodra 

ez az időszak. Ha munkahelyeden jobb 

pozíciót ajánlanak fel, mérlegeld az 

esetleges következményeket, és csak ez 

után hozz döntést!

Ha szeretnéd, hogy párkapcsolatod 

komolyabbra forduljon, mivel már ré-

gebb óta vagytok együtt, eljött az idő, 

hogy ezt megbeszéljétek!

 

A sűrűnél is sűrűbb időszak áll A sűrűnél is sűrűbb időszak áll 

előtted, bár ez számodra lehet, előtted, bár ez számodra lehet, 

nem újdonság... Egy régi vágyad nem újdonság... Egy régi vágyad 

válhat most valóra, aminek egy-válhat most valóra, aminek egy-

részt örülsz, mert mióta az esze-részt örülsz, mert mióta az esze-

det tudod, erre vágytál, viszont det tudod, erre vágytál, viszont 

minden perced be van táblázva.minden perced be van táblázva.

Ragadd meg a lehetőséget, mert Ragadd meg a lehetőséget, mert 

lehet, hogy nem lesz másik!lehet, hogy nem lesz másik!

Rengeteg energia van benned, ezért 

olyan építő ötleteid lehetnek, amelyek 

előrébb lendíthetnek a munkádban 

is! Változtass bátran! Ha kiderül,  hogy 

jövőbeli terveid megvalósításához 

erre van szükséged, most megteheted! 

Keress új hobbit, amelyben kiélheted 

kreativitásodat, s lehet, hogy épp en-

nek révén talál rád a nagy szerelem..

Októberi rózsaszín köd... Ez lesz a rád 

leginkább jellemző ebben a hónap-

ban. A munkád területén légy résen, 

ugyanis irigyeid révén nem várt aka-

dályokba ütközhetsz! Menj baráta-

iddal bevásárló körútra, velük meg-

oszthatod új élményeidet, és egyben 

leveheted a lábáról új ruhatárad se-

gítségével álmaid férfi ját!

Szerelmi téren nagy váltás készülődik, 
ha párkapcsolatban élsz, akkor vagy 
előreléptek egy szintet, vagy ha nem, 
esetleg bölcsebb, ha különváltok. 
Ha még keresed a párod, lehet, hogy 
most megleled, akár egy régi ismerős 
személyében!
Ez az időszak kedvezően alakulhat a 
pénzügyeid területén is, végre lesz egy 
kis időd lazítani!

Az utóbbi időben rengeteg do-
log történt veled, amelyeket még 
mindig nem tudsz a helyükre ten-
ni. Itt az idő, hogy lazíts végre, ne 
feledd, néha neked is ki kell enged-
ned kicsit! Mások problémái mel-
lett nem árt, ha néha magadra is 
szorítasz némi időt! Ez az időszak 
tökéletes egy hétvégi kiruccanás-
ra, valahol vidéken, ennek most a 
hosszú hétvége is kedvez!

A nyári kalandjaid után visszatér-
tél a hétköznapokba, és ez nem 
dob fel túlzottan. Egy új kapcsolat 
látszik kibontakozni, de vigyázz, 
mert a függetlenségi mániád mi-
att elszalasztatod a lehetőséget! 
A munkában minden az elképze-
léseid szerint alakulhat, amelynek 
köszönhetően egyre elismertebb 
leszel mindenki számára!

Most lehetőséged lehet rá, hogy a 

munkádban azt végezhesd, ami-

re igazán vágytál! Mindenképp 

élj a lehetőséggel, és váltsd való-

ra elképzeléseidet! Otthonodban 

jó alkalom ez a változtatásra, 

vágj bele bátran olyan tervekbe 

is, amelyeket eddig esetleg túl 

merésznek találtál!

Úgy érezheted, hogy választanod 
kell a magánéleted és a munkád 
között... Nem szeretnéd párodat 
sem elhanyagolni, de most nagy 
előrelépést tehetsz a jövőd érde-
kében... Ne feledd, egy beszélgetés 
minden problémát megoldhat, így 
kiderülhet, mennyire vagytok part-
nerek hosszú távon! Jó választás 
lehet ilyenkor egy wellness hétvége, 
valahol vidéken!

Hajlamos vagy döntéseidet el-
kapkodni, de ezt most ne tedd! 
Viszont, ha úgy érzed, hogy éle-
tednek új irányt kell vennie céljaid 
eléréséhez, ne félj a változástól! Az 
újdonság adta lehetőségek rejt-
hetnek magukban apróbb hibá-
kat, de téged ez csupán megerősít 
abban, hogy kemény munkád el-
nyeri méltó jutalmát!

Pénzügyi téren kissé túlfuthatod a 

keretet a hónap második hetében, 

így döntsd el, mire van tényleg szük-

séged, mert hajlamos vagy sokszor 

olyan dolgokat is megvenni, ami 

amúgy nem nélkülözhetetlen. Hét-

végén kapcsolódj ki, menj pároddal 

vagy baráti társasággal moziba, 

vagy egy romantikus vacsorára!

Hódíts kiegészítőkkel !!!

A visszafogott kiegészítők ideje lejárt, hiszen az idény leg-
nagyobb slágerei a hatalmas övek, fülbevalók, gyűrűk, nyaklán-
cok és földigérő sálak lesznek, melyek segítségével könnyedén 
újjávarázsolhatod régi ruhatárad !
A fülbevalók terén a karika, klipsz, minél nagyobb és feltűnőbb formavi-
lág, színek és minták, nagyméretű golyókból álló nyakláncok, a vastag 
derékövek , akár szegecses, vagy cipzáras, mindegyik tökéletes lehet ...
Elengedhetetlen kellék lesz idén is a kesztyű, melynek  rendkívül elegáns 
és vagány változatai egyaránt hóditanak !





12 FOTCAFE
,

Nyeretlen sorsjeggyel autót nyerhet -  a Kisalagi Lottózóban Fót, Németh K.u.59.

Sport
Csapataink szeptemberben mindenfajta eredménnyel szolgáltak a fóti közönségnek, a tabellák pedig már a mutatott formáról és az Csapataink szeptemberben mindenfajta eredménnyel szolgáltak a fóti közönségnek, a tabellák pedig már a mutatott formáról és az 

erőviszonyok kialakulásáról is árulkodnak.erőviszonyok kialakulásáról is árulkodnak.

Havi beszámolónkat a megyei kupaselejtező hó elejére maradt csatájával kezdjük: a 2. körben az FSE a Budakalászt fogadta, s csak kiélezett, 

hősies csatában, játékvezetői „segítséggel” esett ki megyei I. osztályú riválisa ellen.

A megyei másodosztály csatái a Tápióság emlékezetes látogatásával folytatódtak: a Fót gyenge egyéni teljesítményeket és elképesztő kapus-

hibákat mutatott be, ám töretlen akarattal végül a 94. percben, 9 emberrel sikerült pontot menteni - egy nem túl acélos rivális ellen, még ilyen 

körülmények és a gyenge bíráskodás mellett is nyerhető találkozón. A következő héten már 

a pontszerzést sirathatta a Valkón vendégeskedő gárda: a rossz talajú pályán öt perccel a le-

fújás előtt szerezték meg a hazaiak a döntetlenszagú mérkőzés győztes gólját. A sereghajtó 

Tóalmás ellen indulatos összecsapáson sikerült begyűjteni a 3 pontot: mezőnyfölényünk 

ellenére az első félidő végén az ellenfél jutott vezetéshez, de térfélcsere után sokadszor is a 

veterán Tóth volt higgadt, öt perc alatt kétszer is; a végére még hálóőrünk kiállítása borzol-

ta a kedélyeket, ám a győzelmet már nem engedte ki kezéből a fóti együttes. A hó végén 

Püspökhatvanban extrém körülmények között maradt alul az FSE: utolsó hadra fogható ka-

pusunk, Nádas a mérkőzésre tartva balesetet szenvedett, így Hegedűs állt „vészkapusként” 

a gólvonalra. Az első félidő végén szabadrúgásból így is a mieink szereztek vezetést, ám a 

hazaiak nyomása tíz perccel a vége előtt (büntetőből) góllá érett, majd a győztes találatot is 

bekotorták - ám az utolsó erőtartalékait mozgósító fótiak így is dicséretet érdemelnek.

A „megyeháromban” a városi derbi visszavágója indította a hónapot - az FSE II. idegenben 

az egy héttel korábbinál könnyebben érvényesítette a papírformát, s az első félidő közepi 

tízperces gólpárbajt követően már nem erőltették előnyük növelését, a kisalagiak pedig 

nem tudtak újítani. A fóti „fakó” az erősorrend jóvoltából egy hét múlva a listavezető Szadát 

fogadta rangadón, és aratott magabiztos sikert első félidei teljesítményének köszönhető-

en - fordulás után az ellenfél csak kozmetikázni tudta az eredményt, szorossá tenni nem. 

Kisalagon szintén simán nyertek a hazaiak: az újjászületés kínjait nyögő Őrbottyán ellen a 

KSC fokozatosan került fölénybe, s miután az ellenfél az első félidő hajrájában tíz emberre 

fogyatkozott, már csak a számszerű végeredmény maradt kérdéses, míg a vendégek bün-

tetőből sem tudtak szépíteni. Egy hét múlva a második, ám sikertelenebb felvonásokra ke-

rült sor: a szadaiak a második félidőre őrölték fel a Fót II. elfáradó, többször hibázó csapatát, 

míg a Kisalag egy balszerencsés gól és egy véleményes őrbottyáni 11-es után került ledolgozhatatlan hátrányba - bár a vereség nem a játék ké-

péből, hanem a kapu előtti határozatlanságból következett. Ezután a „kisebbik” fóti csapat a gödöllői tartalékokkal találkozott: a hazai meccsen 

az első játékrész kiegyenlített mezőnyjátéka után a mozgalmas második félidőben kétszer is vezetéshez jutott az ellenfél, ám csapatunk mind-

kétszer egyenlített, s végül - egy-egy elhibázott meccslabda után - maradt is az igazságos döntetlen. Kisalagon a látogató „kis” erdőkertesiek 

az egyenlő erők csatáját hozó első félidő hajrájában védelmi hiba után szereztek vezetést, majd fordulást követően egyértelműen a KSC fölé 

nőttek, s bár a második vendéggól után csapatunk szépített, az egyenlítésre nem volt reális esély - az ellenfél még 11-est hibázhatott.

Változatos küzdelmek, változatos eredményekVáltozatos küzdelmek, változatos eredmények
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A megyei II. osztály „B” csoportjának állása a 6. forduló után

1. Újszilvás 6 4 1 1 23-11 13
2. Püspökhatvan 5 3 2 0 17-5 11
3. Szt.mártonkáta 5 3 2 0 14-6 11
4. Valkó 6 3 2 1 12-7 11
5. Iklad 5 2 2 1 10-7 8
6. Fóti SE  6 2 2 2 11-11 8
7. Csomád 5 2 1 2 13-12 7
8. Vácrátót 6 2 1 3 11-11 7
9. Kistarcsa 5 2 1 2 7-8 7
10. Tápióság 6 2 1 3 12-18 7
11. Galgahévíz 6 1 2 3 8-14 5
12. Tápiógyörgye 6 1 1 4 5-17 4
13. Tóalmás 5 0 0 5 5-21 0
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A megyei III. osztály Gödöllői csoportjának állása az 5. forduló után

1. Szada 5 4 0 1 13-4 12
2. Kerepesi SE 5 3 1 1 15-5 10
3. Fóti SE II. 5 3 1 1 10-8 10
4. Erdőkertes II. 5 2 2 1 11-11 8
5. Gödöllő II. 5 2 2 1 11-12 8
6. Hévízgyörk II. 5 2 1 2 5-9 7
7 Őrbottyán 5 2 0 3 8-11 6
8 Galgamácsa 5 1  3 1 10-9 6
9. Kisalag SC 5 1 0 4 6-8 3
10. Vácszentlászló 5 0 0 5 4-16 0

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY,PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, B-csoport, 2-6. forduló: B-csoport, 2-6. forduló:
Tápiógyörgye - Fóti SE 1-1 (1-0Tápiógyörgye - Fóti SE 1-1 (1-0))
G.: Tóth Zs.G.: Tóth Zs.
Kiállítva: Bucinca V.Kiállítva: Bucinca V.
Fóti SE - Tápióság 4-4 (1-1Fóti SE - Tápióság 4-4 (1-1))
G.: Tóth Zs., Czill B. (11-esből), Orosz G., Puskás T.G.: Tóth Zs., Czill B. (11-esből), Orosz G., Puskás T.
Kiállítva: Pazar K., Tóth B.Kiállítva: Pazar K., Tóth B.
Valkó - Fóti SE 1-0 (0-0)Valkó - Fóti SE 1-0 (0-0)
Fóti SE - Tóalmás 2-1 (0-1Fóti SE - Tóalmás 2-1 (0-1))
G.: Tóth Zs. (2)G.: Tóth Zs. (2)
Kiállítva. Berényi E.Kiállítva. Berényi E.
Püspökhatvan - Fóti SE 2-1 (0-1)Püspökhatvan - Fóti SE 2-1 (0-1)
G.: Czill B.G.: Czill B.

PEST MEGYEI III. OSZTÁLY, PEST MEGYEI III. OSZTÁLY, Gödöllői Gödöllői 
csoport,csoport, 2-5. forduló: 2-5. forduló:

Kisalag SC - Fóti SE II. 1-3 (1-3)Kisalag SC - Fóti SE II. 1-3 (1-3)
G.: Havas I., ill.: Puskás T., Szabó S., Ernyes I.G.: Havas I., ill.: Puskás T., Szabó S., Ernyes I.
Fóti SE II. - Szada 4-2 (3-0)Fóti SE II. - Szada 4-2 (3-0)
G.: Barna G. (2), Báló Zs., Bucinca V.G.: Barna G. (2), Báló Zs., Bucinca V.
Kisalag SC - Őrbottyán 4-0 (1-0)Kisalag SC - Őrbottyán 4-0 (1-0)
G.: Gazdag I., Kovács P., Bódis T.,G.: Gazdag I., Kovács P., Bódis T.,
 Nagy D. Nagy D.
Szada - Fóti SE II. 3-0 (0-0)

Őrbottyán - Kisalag SC 2-0 (1-0)Őrbottyán - Kisalag SC 2-0 (1-0)
Fóti SE II. - Gödöllői SK II. 2-2 (0-0)Fóti SE II. - Gödöllői SK II. 2-2 (0-0)
G.: Báló Zs., Puskás T.G.: Báló Zs., Puskás T.
Kisalag SC - Erdőkertes II. 1-2 (0-1)Kisalag SC - Erdőkertes II. 1-2 (0-1)
G.: Havas I.G.: Havas I.
Kiállítva: Kunszabó G.Kiállítva: Kunszabó G.
PEST MEGYEI MAGYAR KUPAPEST MEGYEI MAGYAR KUPA--
selejtező, selejtező, 2. forduló:2. forduló:
Fóti SE - Budakalász 1-2 (0-1Fóti SE - Budakalász 1-2 (0-1))
G.: Cutka N.G.: Cutka N.
Kiállítva: Szatmári L.

A megyei III. osztály Gödöllői csoportjának állása az 5. forduló után

(( ) á t a: S at á .

A Fóti SE sorsolása következő megjelenésünkig:
2009. október 10-11.:          Szabadnap!
2009. október 17., szombat,    14.30:         Újszilvás - Fót
2009. október 24., szombat,    13.30:         Fót - Galgahévíz
2009. november 1., vasárnap, 13.30:         Szentmártonkáta - Fót
2009. november 7., szombat, 13.30:         Fót - Iklad



Focitörténet
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Négy év híján évszázados múltra tekint vissza a fóti labdarúgás - már korábban beígért cikksorozatunk-Négy év híján évszázados múltra tekint vissza a fóti labdarúgás - már korábban beígért cikksorozatunk-

ban erre a 96 esztendőre próbálunk visszatekinteni. Amit rögtön az elején le kívánunk szögezni: eltérően ban erre a 96 esztendőre próbálunk visszatekinteni. Amit rögtön az elején le kívánunk szögezni: eltérően 

a kisalagi fociról írt sorozatunktól, a Fóti Sport Egyesület nagyobb időszakot felkaroló, folyamatos működése ellenére - a régi képekkel szemben - a kisalagi fociról írt sorozatunktól, a Fóti Sport Egyesület nagyobb időszakot felkaroló, folyamatos működése ellenére - a régi képekkel szemben - 

írásos emlékeket alig-alig, míg dokumentált feldolgozást egyáltalán nem leltünk fel. Így (főleg induló részünkben) leginkább a nagy idők tanúinak írásos emlékeket alig-alig, míg dokumentált feldolgozást egyáltalán nem leltünk fel. Így (főleg induló részünkben) leginkább a nagy idők tanúinak 

emlékezetére hagyatkozhattunk - de felvállaljuk, hogy „történelmet írunk”, annak minden ódiumával és gyerekbetegségeivel, mondhatni, kocká-emlékezetére hagyatkozhattunk - de felvállaljuk, hogy „történelmet írunk”, annak minden ódiumával és gyerekbetegségeivel, mondhatni, kocká-

zataival és mellékhatásaival együtt…zataival és mellékhatásaival együtt…

A „boldog békeidők” utolsó évében, 1913-ban alakult meg a Fóti Sport Egyesület, egyetlen szak-

osztállyal, a labdarúgókéval. Alapítói, támogatói, pártolói főleg Újpestre, az Egyesült Izzó Váci úti 

gyárába jártak dolgozni, s valószínűleg e kötődés révén kapta az újpestiek lila-fehér színeit a fóti 

csapat is. A klubalapítás széles összefogás révén történt meg, de a kisiparosok, kereskedők, mun-

kásemberek mellett főleg a helyi parasztság vette ki részét a csapat működtetéséből, arányuk a 

játékoskeretben volt leginkább meghatározó. 

Az FSE „atyái” közül ki kell emelni Neiwirt János gombkészítő és a csapat számára labdákat készítő 

Pinvicska István bőrdíszműves nevét, akik vezetőségi szerepet is betöltöttek a tényleges elnök 

nélkül működő egyesület élén. Ugyancsak ott bábáskodtak a fóti labdarúgás megszületésénél 

Patakházi József és Puskás Mihály cipészmesterek, akik labdarúgó-cipőkkel és stopligombokkal 

látták el a futballistákat, de említsük meg az alapítók között H. Madarász Lajos, Dudás István, Nagy 

Gyula, Dr. Lancz Kálmán, illetve Szeidler Lipót pénztáros nevét is, aki később Márkus Sándor fő-

pénztáros keze alatt látta el tisztségét.

A csapat első otthonául - 35 évig - a mostani nagytemető mögötti terület szolgált, a homokos-ki-

rálydinnyés pályáról csak a második világháború utáni években költözött el a klub. Fontos szerepet 

töltöttek be az FSE kezdeti időszakában Fót vendéglátósai is: Dalmadi Győző, aki maga is a csapat 

tagja volt, saját vendéglőjét ajánlotta fel öltözőül és fürdőhelyül, a játékosok innen - a templomtér 

előtti kiszögellésen (a mai ’56-os emlékmű helyén) lévő üzletből - jártak ki a pályára, míg végül 

megépült a sporttelep melletti öltözőépület. Szintén a Fóti SE szolgálatában állt Brandtner Béla a 

volt mozi helyén álló vendéglátóegységével, majd később G. Elek József a vasúti felüljáró melletti, 

ma is Elek-kocsmaként emlegetett Sport Vendéglővel, ahol a csapat bankettjeit, mérkőzések utáni 

összejöveteleit tartották, valamint a klub megsegítésére szervezett jótékonysági esteket és ama-

tőr színi előadásokat is rendeztek. Hamarosan csapatzászlóval is gazdagodott az egyesület: az ala-

pítók mellett egyéb támogatók is vehettek pártoló tagsági jelvénnyel és a zászlórúdon elhelyezett 

névtáblával járó „tég-

lajegyet”, s ebből 

magánszemélyeken 

kívül civil és egyházi 

egyesületek is kivet-

ték részüket, így az 

Evangélikus Egyház 

vagy a Református Dalkör, de a riválisok közül szintén csatlakozott 

a nemes akcióhoz a Rákoskeresztúri MTE és a Dunaharaszti MTK. 

A „zászlóanyaságot”, azaz a lobogó őrzésének tisztét a feljebb már 

említett Patakházi József és családja vállalta magára.

Az ellenfelek kapcsán a Fóti SE ekkori szerepléséről annyi ismerhető, 

hogy a mai megyei szintnek megfelelő, vármegyén belül területi-já-

rási beosztásokban vívták bajnoki küzdelmeiket. A hőskor futballistái 

közül az alapítók és támogatók némelyikén kívül fennmaradt e bő há-

rom évtizedes korszakból többek között Dudás Lajos, Haraszti István, 

Elek Sándor, Zanathy Jenő, Schrik István, Jakubecz József és Pleva Ist-

ván neve, akik jellemzően a kor teljesen amatőr körülményei között készültek, edző nélkül, önmagukat trenírozva. Az évszámokból kitűnik: a fóti lab-

darúgás fennállását mindkét világégés érintette, ám csapatunk mindaddig részt vett a bajnokságokban, amíg a sportéletet a harcok nem hátráltatták, 

és szerencsére arról sincs tudomásunk - szemben a kisalagiakkal -, hogy a besorozott fóti labdarúgók közül bárki is a fronton lelte volna halálát.

A fóti foci hőskorának megkerülhetetlen része a negyedszázados időtartamig működő városi rivális, az 1928-ban alapított Fóti Testvériség 

csapata, amelynek teljes története alighanem rászolgálna a részletesebb ismertetésre, vagy akár egy külön sorozatra is. Amennyi dióhéjban a 

„Tesiről” tudható: a piros-fehér színeket viselő egyesület a helyi 

iparosok és gyári munkások csapata volt, alapítói és meghatározó 

alakjai mások mellett az Urbán-testvérek, István és József, illet-

ve Kovács István szertáros-intéző, elnökei közül pedig Deszpot 

István és Puskás Mihály nevét kell feljegyeznünk. A csapat fő 

„támaszpontja” Cselőtei Sándor egykori, Liget utcai vendéglője 

volt, idővel pedig a MÁV is a támogatók közé lépett, a futballpá-

lyán azonban osztozni kényszerültek az FSE csapataival. A többes 

szám nem véletlen: voltak időszakok, amikor az FSE I., II., sőt, III. 

csapatot is versenyeztetett, így a Testvériséggel együtt Fóton hét-

végenként négy gárdáért is szoríthattak a szurkolók - nem beszél-

ve az ifj úságiakról és az öregfi úkról! Többször került sor hármas 

és négyes tornákra is, amelyeken Fót akkori csapatain kívül részt 

vettek a kisalagiak vagy a mogyoródiak is. Jelentős fordulat majd 

a háború után következik be: következő részünkben a fóti csapa-

tok egyesülésével, az új pálya kialakításával és a megyei rendsze-

rű bajnoki küzdelmek ismertetésével folytatjuk sorozatunkat.

I.rész A fóti foci hőskoraI.rész A fóti foci hőskora

A fóti labdarúgás történeteA fóti labdarúgás története
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2009.októberi programok
október 10-én 17 órakor
10 ÉVES A KISALAGI PEDAGÓGUS NŐI KAR
VIII.REGIONÁLIS KÓRUSTALÁLKOZÓ
Információ: Bartháné Koczka Mónika 06 70 425 71 32

október 11-én 14 órától
HAGYOMÁNYOS KÁLMÁN NAPI MEGEMLÉKEZÉS
Vendég: Dinnyés József

október 17-én 10 órától
KISTÉRSÉGI NYUGDÍJAS TALÁLKOZÓ
Információ: Keresztesi Lászlóné 06 27 537 350

október 23-án 10 órakor
AZ 1956-OS FORRADALOM ÉS SZABADSÁGHARC 
TISZTELETÉRE RENDEZETT VÁROSI MEGEMLÉKEZÉS

október 31-én 13.30- 16.30  óráig
KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS GYÖNGYFŰZÉS 
GYERMEKEKNEK

november 7-én 9 órakor
SZAVALÓVERSENY
Információ: 27 358 036

VÖRÖSMARTY

MŰVELŐDÉSI HÁZ

ZÉS
NÉMETHKÁLMÁN

EMLÉKHÁZ

HARC
É É

VÖRÖSMARTY

MŰVELŐDÉSI HÁZ

ÉKEZÉS

VÁROSI

KÖNYVTÁR

NÉMETHKÁLMÁN

ÁLT.ISKOLA

„Üdv néked ifjúság! Üdvözlégy magyar nép!
Ki lángban és vérben születtél újra

Három nagy éjszakán vad ágyúdörgésben!
Melyik  nép írta fel mostanában nevét

Így, hogy aranyat adott kezébe Isten ujja?”

Sinka István: Üdv néked ifjúság 
( Buda, 1956. október 26.)

Fót Város Önkormányzata tisztelettel várja Fót Város Önkormányzata tisztelettel várja 
Fót Polgárait Fót Polgárait 

az 1956-os forradalom emlékére rendezendőaz 1956-os forradalom emlékére rendezendő
városi ünnepélyrevárosi ünnepélyre    

2009. október 23-án, pénteken 10 órára
a Vörösmarty Művelődési Ház színháztermébe.

( 2151 Fót, Vörösmarty tér 3. )

Az előadás után koszorúzás lesz az 56-os
 kopjafánál és az emlékműnél.

Kérjük, hogy koszorúzási szándékukat jelezzék a 27 

537 350 vagy a 06 70 331 58 06 telefonszámon.



SportEgészség

Nyeretlen sorsjeggyel autót nyerhet -  a Kisalagi Lottózóban Fót, Németh K.u.59.

Sport
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Nyereretlen sorsjeggyel autót nyerhet -  a Kisalagi Lottózóban Fót, Németh K.u.59.

Vállaljuk gázkészülékek garanciális, 

garancián túli javítását, szénmon-

oxid visszaáramlás ellenőrzését, 

gáztörvényben előírt 5 évenkénti 

biztonságtechnikai felülvizsgálatát, 

készülék felújítását(gyári alkatrésszel), 

karbantartását, vegyszeres tisztítását.

           Reális a gázfogyasztása? 

Ellenőriztesse gázkészülékének tüze-

léstechnikai hatásfokát, hitelesített 

füstgázelemző műszereinkkel.

 Fűtéskorszerűsítési tanácsadás!



Az Aegon Magyarország Zrt 

dinamikusan fejlődő Gödöl-

lői részlegéhez keresek kiváló 

munkára, kiváló munkatár-

sakat tanácsadói munkakörbe. Amennyiben diplo-

mával vagy érettségivel rendelkezik és szeretne egy 

pozitív,  jó hangulatú értékesítési csapattal együtt 

dolgozva  kiemelkedő keresethez jutni, kérem küld-

je fényképes önéletrajzát a mestra@invitel.hu e-mail 

címre vagy személyes találkozó egyeztetésére hívja a 

06 20 775-6435-ös számon Mestra Erikát.





Kösse össze a pihenést gyógyulással.
A természet közelsége, az Európa szerte híres gyógy-, 

és wellness szolgáltatásai igazi felüdülést és pihenést 

kínálnak minden kedves vendégnek!

Last Minute ajánlatunk:
Szállás svédasztalos reggelivel, étlapról választható kétfogásos va-

csorával, szauna, pezsgőfürdő, sókamra, infrakabin, konditerem, 
asztalitenisz, billiárd, asztali foci, darts, korlátlan használattal.

Ár: 16 000 Ft/2 fő/ éj
Ajánlatunk augusztus 24-től érvényes

Mezőkövesd, Hajnal u.2. Web: www.hajnalhotel.hu
Telefon:(49)505-190 E-mail:hajnalpa2@t-online.hu

Hétfő           10+2 Deepstack Freezeout GTD:250.000 
Kedd            3+1 Second Chance 
Szerda         2+0.5 2 Rebuy+ Addon 
Csütörtök  4+1 Deep Stack Freezeout 
Péntek        4+1 1 Rebuy+ Addon GTD: 80.000 
Szombat    3+1 Unlimited Rebuy+Addon GTD:100.000k  
Vasárnap   4+1 Freezeout GTD: 50.000   

VERSENYNAPTÁR

            CASH game bónusz *** Jackpot bónusz *** CASH game bónusz *** Jackpot bónusz *** CASH game bónusz 




